Weitere Informationen
Webcode: GW-J70
GEMÜ J70
Elektrisch betätigtes Magnetventil, PD-Technologie
Merkmale
• Präzise Dosierung möglich
• Gute Reinigbarkeit
• Hermetische Trennung zwischen Medium und Antrieb

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ J70 Magnetventil, PD-Technologie
2 DN 8 DN 8
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper E4 1.4404
6 Dichtwerkstoff 5 PTFE
7 Steuerfunktion 1 stromlos geschlossen (NC)
8 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
9 Elektrischer Anschluss 00 Gerätestecker Bauform A
10 Durchgangsbohrung 1 Durchgangsbohrung 1,0 mm
11 Ausführungsart Ohne
12 CONEXO 00 ohne
Bestelldaten
GEMÜ J70www.gemu-group.com 5 / 12
www.gemu-group.com6 / 12GEMÜ J70
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: -10 — 90 °C
Umgebungstemperatur: -10 — 40 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: max. 6 bar
Die Betriebsdrücke gelten bei Raumtemperatur. Bei abweichenden Temperaturen, Druck-Tempera-
tur-Zuordnung beachten.
0
1
2
3
4
5
6
0 1 2 3 3,5
90
75
60
45
30
15 30 45
15
Ei